
 

 

 

 

 

 

Diário Oficial 
Município de Jateí-MS 

Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017 
 

 

 
 
PREFEITO MUNICIPAL 

ERALDO JORGE LEITE 

Vice-Prefeita 

CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

EDUARDO APARECIDO MARTINS PEREIRA 

Procurador Geral 

HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ 

Secretária Municipal de Administração TELMA 

CRISTINA BARBOSA GANDINE 

Secretário Municipal de Finanças 

ROGÉRIO DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento 

FERNANDO CAMILO DO CARMO 

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer 

ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

 

Secretário Municipal de Saúde CÉLIO APARECIDO 

BALASSO 

Secretária Municipal de Assistência Social ANTONIA MARCÍLIA 

LACERDA DA SILVA SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura RODRIGO FELIX DA SILVA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural Fernando Alves de 

Araújo 

Secretário Municipal de Meio Ambiente e Turismo ALEX BARBOSA 

Controlador Geral 

RAUL FERNANDO GARCIA 

Ouvidor Geral 

JOSÉ CARLOS GOMES 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TELEFONES UTEIS 
Prefeitra (067) 3465 1133 

  

Câmara Municipal (067) 3465 1137 

Conselho Tutelar (067) 3465 1145 

Correios (067) 3465 1212 

CRAS (067) 3465 1019 

CREAS (067) 3465 1152 

DETRAN (067) 3465 1108 

Energisa (067) 3465 1401 

Hospital Santa Catarina (067) 3465 1132 

JATEIPREV (067) 3465 1008 

Polícia Civil (067) 3465 1121 

Polícia Militar (067) 3465 1122 

Sanesul (067) 3465 1288 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

SUMÁRIO                                                                            
Sumário PAG 01 

Atos do Poder Executivo – Portaria PAG 02 

Aviso de Licitação  PAG 04 

Resposta à Impugnação de Edital  PAG 05 

Ata de Registro de Preços PAG 06 

Atos do Poder Legislativo – Ectrato de Contrato PAG 13 

   

   

   

   

   

   

   

 

 
 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1113  JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA,  19 DE OUTUBRO DE 2021  PÁGINA  01 DE 14 

29 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  ATOS DO PODER EXECUTIVO     

   PORTARIA     

 

PORTARIA Nº 256, DE 18 DE OUTUBRO DE 2021 

 “Concede férias ao servidor que menciona, e dá outras providências".    

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VI, do Artigo 52 da 

Lei Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO o requerimento de férias do Servidor ANTONIO RAIMUNDO DE SOUZA a esta 

municipalidade.  

CONSIDERANDO o disposto no caput do art. 85 da Lei Complementar nº 015, de Agosto de 2003, que autoriza 
o parcelamento das férias do servidor público em até três etapas. 

CONSIDERANDO o disposto no Parágrafo Único do artigo acima citado, “o servidor receberá o valor adicional 
previsto no inciso XVII do Artigo 7º da Constituição Federal quando da utilização do primeiro período”. 

RESOLVE: 

Artigo 1º - Conceder 30 (trinta) dias de férias ao servidor ANTONIO RAIMUNDO DE SOUZA, ocupante do cargo de 
provimento efetivo de Gari, Nível I, Classe J, lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura, referente ao 

período aquisitivo de 19/07/2019 a 18/07/2020, contando a partir do dia 18 de Outubro de 2021, devendo 
retornar à sua respectiva função em 17/11/2021. 

Artigo 2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e afixação no âmbito da administração pública 
municipal, revogando-se as disposições em contrário. 
  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 18 de Outubro de 2021. 

 ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 257, DE 18 DE OUTUBRO DE 2021 

“Concede férias ao servidor que menciona, e dá outras providências".    

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VI, do Artigo 52 da 
Lei Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO o requerimento de férias do Servidor PEDRO RODRIGUES DE OLIVEIRA a esta 
municipalidade.  

CONSIDERANDO o disposto no caput do art. 85 da Lei Complementar nº 015, de Agosto de 2003, que autoriza 

o parcelamento das férias do servidor público em até três etapas. 

CONSIDERANDO o disposto no Parágrafo Único do artigo acima citado, “o servidor receberá o valor adicional 

previsto no inciso XVII do Artigo 7º da Constituição Federal quando da utilização do primeiro período”. 

RESOLVE: 

Artigo 1º - Conceder 30 (trinta) dias de férias ao servidor PEDRO RODRIGUES DE OLIVEIRA, ocupante do cargo de 

provimento efetivo de Motorista, Nível III, Classe I, lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura, referente 
ao período aquisitivo de 29/05/2020 a 28/05/2021, contando a partir do dia 01 de Novembro de 2021, devendo 

retornar à sua respectiva função em 01/12/2021. 
Artigo 2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e afixação no âmbito da administração pública 

municipal, revogando-se as disposições em contrário. 

  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 18 de Outubro de 2021. 
 ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 258, DE 18 DE OUTUBRO DE 2021 

 “Concede férias ao servidor que menciona, e dá outras providências".    

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VI, do Artigo 52 da 

Lei Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO o requerimento de férias do Servidor FRANCISCO RAIMUNDO FILHO a esta 
municipalidade.  

CONSIDERANDO o disposto no caput do art. 85 da Lei Complementar nº 015, de Agosto de 2003, que autoriza 
o parcelamento das férias do servidor público em até três etapas. 

CONSIDERANDO o disposto no Parágrafo Único do artigo acima citado, “o servidor receberá o valor adicional 
previsto no inciso XVII do Artigo 7º da Constituição Federal quando da utilização do primeiro período”. 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1113  JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA,  19 DE OUTUBRO DE 2021  PÁGINA  02 DE 14

 

 

29 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1103  JATEÍ-MS, QUINTA FEIRA,  30 DE SETEMBRO DE 2021  PÁGINA  07 DE 09 



 

 

RESOLVE: 

Artigo 1º - Conceder 30 (trinta) dias de férias ao servidor FRANCISCO RAIMUNDO FILHO, ocupante do cargo de 
provimento efetivo de Operador de Máquinas, Nível III, Classe Q, lotado na Secretaria Municipal de 

Infraestrutura, referente ao período aquisitivo de 02/10/2019 a 01/10/2020, contando a partir do dia 15 de 
Novembro de 2021, devendo retornar à sua respectiva função em 15/12/2021. 

Artigo 2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e afixação no âmbito da administração pública 
municipal, revogando-se as disposições em contrário. 

 

  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 18 de Outubro de 2021. 
  

ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 259, DE 18 DE OUTUBRO DE 2021 

“Nomeia Conselheira Tutelar, e dá outras providências".    

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições legais que lhe confere o inciso XII, do 
Artigo n. 52 da Lei Orgânica do Município; 

CONSIDERANDO, a Lei Municipal N. 646 de 07 de Julho de 2015; 

CONSIDERANDO, o afastamento da Conselheiro ANA GRAZIELE DE SOUZA SILVA LIMA em virtude 

férias; 

RESOLVE: 

Artigo 1º - Nomear a Sra. KARLA ROCHA DE OLIVEIRA, aprovada como 3ª (terceira) Suplente, em Eleição Pública 

realizada em 06 de outubro de 2019 de acordo com a Lei n. 12.696 de 2012, para exercer 
temporariamente o cargo de provimento Eletivo de Conselheiro Tutelar, a contar do dia 01 de Outubro de 

2021 ao dia 08 de Outubro de 2021, para o qual foi eleita mediante Processo de Eleição Unificado para 
escolha dos membros do Conselho Tutelar para o quadriênio 2020/2024.  

 Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e afixação no âmbito da administração pública 

municipal, com efeito retroativo ao dia 01 de Outubro de 2021, revogando-se as disposições em contrário.  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 18 de Outubro de 2021. 
 

ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 260, DE 19 DE OUTUBRO DE 2021 

“Concede férias a servidora que menciona, e dá outras providências".    

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VI, do Artigo 
52 da Lei Orgânica do Município; 

RESOLVE: 

Artigo 1º - Conceder 10 (dez) dias de férias a servidora, do Anexo Único desta Portaria, no período de 15 de Outubro 
de 2021 a 24 de Outubro de 2021, devendo retornar à sua respectiva função em 25/10/2021. 

Parágrafo Único: Os 20 (vinte) dias restantes serão gozados mediante acordo dos servidores com as suas 
respectivas secretarias e formalizado através de Portaria acompanhada de sua respectiva publicação no 

Diário Oficial deste Munícipio. 
Artigo 2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e afixação no âmbito da administração pública 

municipal, com efeito retroativo ao dia 15 de outubro de 2021, revogando-se as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 19 de outubro de 2021. 
ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 260 DE 19 DE OUTUBRO DE 2021 

SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO 

EDUARDA SIMPLICIO DIAS 11/01/2021 A 10/01/2022 

 

 
PORTARIA Nº 261, DE 19 DE OUTUBRO DE 2021 

“Declara vacância do cargo ocupado pelo servidor Anderson 

Hipolito Albuquerque Sousa, por posse em outro cargo 
inacumulável e dá outras providências".    

      

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1113  JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA,  19 DE OUTUBRO DE 2021  PÁGINA  03 DE 14

 

 

29 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1103  JATEÍ-MS, QUINTA FEIRA,  30 DE SETEMBRO DE 2021  PÁGINA  07 DE 09 



 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VI, do Artigo 
52 da Lei Orgânica do Município, 

 

Considerando, os termos do Artigo nº 39, Inciso V, da Lei complementar nº 015 de 14 de Agosto de 
2003, que determina que ocorrerá a vacância do cargo público em caso de posse em outro cargo 

inacumulável; 

 
Considerando, o requerimento do servidor ANDERSON HIPOLITO ALBUQUERQUE SOUSA, ocupante 

de cargo de provimento efetivo de Fiscal de Obras e Posturas, Nível IV, Classe C, da Prefeitura Municipal 
de Jateí-MS; 

RESOLVE: 

Artigo 1º - DECLARAR vacância por posse em outro cargo inacumulável, do cargo de provimento efetivo de Fiscal 
de Obras e Posturas, Nível IV, Classe C, ao servidor ANDERSON HIPOLITO ALBUQUERQUE SOUSA, 

nos termos do Artigo nº 39, Inciso V, da Lei complementar nº 015 de 14 de Agosto de 2003, a contar do 
dia 20/10/2021 a 19/10/2024. 

Artigo 2º -  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, e afixação no âmbito da administração pública 
municipal, revogando-se as disposições em contrário. 

                    GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 19 de Outubro de 2021. 

ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 

 

   AVISO DE LICITAÇÃO      
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 164/2021 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N°. 058/2021 
 

O Município de Jateí-MS, torna público, que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial tipo Menor Preço Por 
Item, no  dia  09 de novembro de 2021 às 08:00 horas, na  sala de  reuniões da  Prefeitura  Municipal  de Jateí-MS,  

visando a Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção, hidráulico e elétrico, para 

atender as demandas das secretarias Municipais de acordo com suas Dotações orçamentárias, com entrega parcelada e 
obedecendo as condições do Edital e do Termo de Referência onde constam as demais especificações do objeto, de 

acordo com a Lei (Federal) n°. 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar Federal n°. 123/2006 e Lei Federal 
n°. 8.666/93. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Poderão ser obtidas no Departamento de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Jateí, sito a Avenida Bernadete Santos Leite, nº 382, centro, através do e-mail: licitacaojatei@gmail.com 

ou site www.jatei.ms.gov.br.  
OBSERVAÇÃO: De acordo com as normas de prevenção estabelecidas pela OMS, devido ao surto de COVID-19, 

solicitamos aos senhores participantes o uso de máscaras, luvas e álcool gel durante a sessão.  

Jateí/MS, 19 de outubro de 2021. 
 

Liliane de Brito Salomão Koyanagui                                          Diego Araújo Lima 
Pregoeira Oficial                                                                     Pregoeiro Oficial 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 154/2021 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N°. 054/2021 
 

O Município de Jateí-MS, torna público, que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial tipo Menor Preço Por 
Item, no dia 04 de novembro de 2021 às 08:00 horas, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Jateí-MS, 
visando a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços especializados de fabricação e instalação de 

móveis  planejados  sob  medida,  para  a  Escola  Municipal  Jovelino  Celestino  dos Santos, atendendo  a demanda da  
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer – SEMECEL, tudo em conformidade com as características, 

especificações, quantitativos, obrigações e condições estabelecidas no Termo de Referência e no Projeto Técnico, de 
acordo com a Lei (Federal) n°. 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar Federal n°. 123/2006 e Lei Federal 
n°. 8.666/93. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Poderão ser obtidas no Departamento de Licitações da Prefeitura 

Municipal de Jateí, sito a Avenida Bernadete Santos Leite, nº 382, centro, através do e-mail: licitacaojatei@gmail.com 
ou site www.jatei.ms.gov.br.  

OBSERVAÇÃO: De acordo com as normas de prevenção estabelecidas pela OMS, devido ao surto de COVID-19, 
solicitamos aos senhores participantes o uso de máscaras, luvas e álcool gel durante a sessão.  

Jateí/MS, 18 de outubro de 2021. 
 

Liliane de Brito Salomão Koyanagui                                          Diego Araújo Lima 
Pregoeira Oficial                                                                     Pregoeiro Oficial 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1113  JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA,  19 DE OUTUBRO DE 2021  PÁGINA  04 DE 14

 

 

29 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1103  JATEÍ-MS, QUINTA FEIRA,  30 DE SETEMBRO DE 2021  PÁGINA  07 DE 09 

http://www.jatei.ms.gov.br/
http://www.jatei.ms.gov.br/


 

 

   RESPOSTA À IMPUGNAÇÃO DE EDITAL      

Pregão Presencial nº 050/2021 
 

Vistos, etc... 
Relatório 
 

Trata-se de impugnação ao Edital acima apresentado pelas empresas BECARI COMERCIAL DE 

PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA. 
O Pregoeiro entendeu pelo conhecimento da impugnação, e no mérito, opinou pela procedência 

do pedido. 
Decido 
ISTO POSTO, e tudo mais que dos autos consta, adotando os fundamento do parecer emitido pelo 

Pregoeiro, decido pelo PROVIMENTO da impugnação apresentada. 
Publique-se a decisão.  

Intimem-se os licitantes que adquiriram o edital. 
Republiquem o edital com as devidas modificações conforme determinação do § 4° do art. 21 da Lei 

n. 8666/93. 

Jateí/MS, 15 de outubro de 2021. 
 

Eraldo Jorge Leite 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1113  JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA,  19 DE OUTUBRO DE 2021  PÁGINA  05 DE 14

 

 

29 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1103  JATEÍ-MS, QUINTA FEIRA,  30 DE SETEMBRO DE 2021  PÁGINA  07 DE 09 



 

 

   ATA DE REGISTRO DE PREÇOS      

Pregão Presencial nº 050/2021 
 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1113  JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA,  19 DE OUTUBRO DE 2021  PÁGINA  06 DE 14

 

 

29 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1103  JATEÍ-MS, QUINTA FEIRA,  30 DE SETEMBRO DE 2021  PÁGINA  07 DE 09 



 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1113  JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA,  19 DE OUTUBRO DE 2021  PÁGINA  07 DE 14

 

 

29 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1103  JATEÍ-MS, QUINTA FEIRA,  30 DE SETEMBRO DE 2021  PÁGINA  07 DE 09 



 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1113  JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA,  19 DE OUTUBRO DE 2021  PÁGINA  08 DE 14

 

 

29 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1103  JATEÍ-MS, QUINTA FEIRA,  30 DE SETEMBRO DE 2021  PÁGINA  07 DE 09 



 

 

 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1113  JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA,  19 DE OUTUBRO DE 2021  PÁGINA  09 DE 14

 

 

29 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1103  JATEÍ-MS, QUINTA FEIRA,  30 DE SETEMBRO DE 2021  PÁGINA  07 DE 09 



 

 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1113  JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA,  19 DE OUTUBRO DE 2021  PÁGINA  10 DE 14

 

 

29 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1103  JATEÍ-MS, QUINTA FEIRA,  30 DE SETEMBRO DE 2021  PÁGINA  07 DE 09 



 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1113  JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA,  19 DE OUTUBRO DE 2021  PÁGINA  11 DE 14

 

 

29 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1103  JATEÍ-MS, QUINTA FEIRA,  30 DE SETEMBRO DE 2021  PÁGINA  07 DE 09 



 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1113  JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA,  19 DE OUTUBRO DE 2021  PÁGINA  12 DE 14

 

 

29 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1103  JATEÍ-MS, QUINTA FEIRA,  30 DE SETEMBRO DE 2021  PÁGINA  07 DE 09 



 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1113  JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA,  19 DE OUTUBRO DE 2021  PÁGINA  13 DE 14

 

 

29 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1103  JATEÍ-MS, QUINTA FEIRA,  30 DE SETEMBRO DE 2021  PÁGINA  07 DE 09 



 

   ATOS DO PODER LEGISLATIVO      

   EXTRATO DE CONTRATO      

 
Republicação por Incorreção 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 023/2021 
MODALIDADE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°011/2021 

EXTRATO DO CONTRATO n°. 018/2021 
 
PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE JATEÍ/MS 

                    OSVALDO RIBEIRO JUNIOR  

OBJETO: Contratação de empresa especializada para confecção de 8 (oito) comendas do mérito jateiense medindo 
15x10cm em aço inox, gravado em baixo relevo e 30 quadros “titulo cidadão jateiense” medindo 30x40 em vidro, com 

moldura em alumínio na cor dourada, de acordo com a solicitação da administração, em conformidade com proposta de 
preços e o termo de referencia, onde constam as demais especificações do objeto. 

VALOR TOTAL: R$ 13.450,00 (Treze mil quatrocentos e cinquenta reais). 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente contrato será a partir da assinatura até 05/11/2021. 
AMPARO LEGAL: Art. 24, incisos II da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
ORGÃO: 01 – CÂMARA MUNICIPAL DE JATEI 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 001 – CÂMARA MUNICIPAL  
3.0.00.00.00.00.00 – DESPESAS CORRENTES 
3.3.90.39.00.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA. 

ASSINAM:  
EDISON JOSE DE LIMA PAZ – Contratante 

OSVALDO RIBEIRO JUNIOR – Contratada. 
FORO: Comarca de Fatima do Sul/MS 

Jateí/MS – MS, 19 de outubro de 2021. 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 024/2021 
MODALIDADE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°012/2021 

EXTRATO DO CONTRATO N° 020/2021 
 
PARTES:  CÂMARA MUNICIPAL DE JATEÍ/MS 

                  VANDERLEI BIANCHI ME 
 OBJETO: Aquisição de 4 (quatro) pneus novos nacionais com dimensões 205/55 e aro 16 para o veículo oficial da 

Câmara Municipal Jateí-MS (Corolla GLI 2.0, 16 válvulas, flex, tipo sedan, ano 2019, modelo 2020, da marca Toyota – 
Placa QAP 9649), de acordo com as solicitações da administração e, em conformidade com a proposta de preços, onde 
constam as demais especificações do objeto. 

AMPARO LEGAL: Decreto Federal nº 9.412/2018 que altera Art. 24, inciso II da Lei n. 8.666/93. 
VALOR TOTAL: R$ 1.976,00 (Hum mil novecentos e setenta e seis reais). 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente contrato será a partir da assinatura até 31 de dezembro de 2021. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
ORGÃO: 01 – CÂMARA MUNICIPAL DE JATEI 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 001 – CÂMARA MUNICIPAL DE JATEI 
3.0.00.00.00.00.00 – DESPESAS CORRENTES 

01.031.0001.2001.33903.0000000 – MATERIAL DE CONSUMO 
ASSINAM:  
EDISON JOSÉ DE LIMA PAZ – Contratante 

VANDERLEI BIANCHI – Contratada. 
FORO: Comarca de Fátima do sul/MS 

Jateí/MS – MS, 19 de outubro de 2021. 
 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1113  JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA,  19 DE OUTUBRO DE 2021  PÁGINA  14 DE 14

 

 

29 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1103  JATEÍ-MS, QUINTA FEIRA,  30 DE SETEMBRO DE 2021  PÁGINA  07 DE 09 


		2021-10-19T12:49:17-0400
	SILVIO APARECIDO DOS SANTOS:08429813810




